
 

 

お客様 各位 
  2026年2月 

   富士フイルム VETシステムズ株式会社 

    営業推進本部 受託検査推進グループ 
 

受託検査項目 「尿中 CⅡネオエピトープ/クレアチニン比（CⅡNE）」 

サービス開始のご案内 
 
謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は、格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
この度、受託検査項目「尿中 CⅡネオエピトープ/クレアチニン比（CⅡNE）」に関して下記の通りサービス開始する事を 
ご案内いたします。 
今後とも、弊社受託検査サービスをご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

謹白  
 
記 

 
【項目名】 
受託検査項目 尿中 CⅡネオエピトープ/クレアチニン比（CⅡNE） 

【詳細】 
尿中 CⅡネオエピトープは軟骨の主成分であるⅡ型コラーゲンの断端部です。変形性関節症（OA）における軟骨の変性と 
共に上昇し、運動器に関連した徴候のない早期の段階で適切な検査につなげることができるため、OAの早期診断の補助と 
してご利用ください。なお、現時点で本検査は治療効果、重症度の評価に関するデータはありません。 

項目名 
対象 
動物 

材料 / 量 
(mL) 

保存 
方法 

測定方法 
報告 
日数 

参考基準範囲 単位 

尿中 CⅡネオエピトープ/ 
クレアチニン比 

（CⅡNE） 

犬・猫 尿/1.0 冷蔵 
ラテックス凝集法/ 

酵素法 
～3 

犬：2.0未満 pM/ 
mg 
･cre 猫：0.8未満 

＜依頼書について＞ 
担当営業所にご請求いただくか、弊社 HPよりダウンロードいただけます。 
URL：https://x.gd/ZY6i2 (動物医療 検査サービス ご利用の手引き：検査依頼書)  

 
 
 
 

書き方 
1.総合検査依頼書をご用意ください。 
2.提出材料を記入ください。 
3.その他項目名に“CⅡNE “と記入ください。 

【開始日】 
2026年2月19日（木） 

 
ご不明点がございましたら、問い合わせ先にご連絡ください。 
 
【問い合わせ先】 
営業推進本部 受託検査推進グループ 
連絡先 0422-26-7129（受付時間：平日9:30-18:00）                           

LE25-20 
以上 

【検査依頼書】 

1005  CⅡNE 

https://x.gd/ZY6i2

